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蒲島知事による韓国訪問について 
 
知事は、８月２７日（木）から２９日（土）の日程で訪韓し、姉妹提携している

忠清南道をはじめソウル市との交流促進の契機とするほか、アシアナ航空本社を訪

問し、熊本＝ソウル線の利用促進に向けた働きかけや要望を行う予定としています

ので、お知らせします。 
 
１ 目的 
 ○アシアナ航空尹永斗（ユン・ヨンドゥ）社長表敬 
  →熊本～ソウル線の安定した運航維持に関する働きかけ及び要望 
 ○ソウル観光公社具三悦（ク・サムヨル）社長表敬 
  →熊本～ソウル線の利用促進等に関する阿蘇くまもと空港国際線振興協議会と

の事業協定の締結 
 ○大田（テジョン）ＭＢＣの情報番組出演（収録） 
  →韓国のテレビ番組出演による本県との交流拡大についての呼びかけ 
 ○忠清南道（チュンチョンナムド）李完九（イ・ワング）知事表敬 
  →７月９日（木）に熊本で開催された『忠清南道シンポジウム』の答礼及び来

年秋に開催予定の『大百済典』に関する意見交換 
  
２ スケジュール 
日 時間 内容 備考 

8月 27日 
（木） 

12:20 
 
14:00 
 
17:30 
 
19:00 

阿蘇くまもと空港発（OZ141便) 
 
仁川（インチョン）空港着 
 
忠清南道庁（李知事表敬訪問） 
 
晩餐会（忠清南道関係者等） 大田泊 

8月 28日 
（金） 

AM 
 
12:00 
 
16:30 
 
18:00 
 
19:00 

大田ＭＢＣ蒲島知事出演 
 
昼食会（大田ＭＢＣ関係者等） 
 
アシアナ航空本社（尹社長表敬訪問） 
 
ソウル観光公社訪問（具社長表敬訪問） 
 
交流会（知事と行く韓国ツアー参加者） ソウル泊 

8月 29日 
（土） 

 9:50 
 
11:20 

仁川空港発（OZ142便） 
 
阿蘇くまもと空港着 

 

 
３ その他 
   今回の知事の訪韓に併せ､地元旅行代理店(阪急交通社)は､阿蘇くまもと空港国
際線振興協議会による熊本～ソウル線の利用促進対策の一環として､「蒲島知事

と行く韓国ツアー」(定員１００名)を企画し､公募中。 
   知事は､28 日夜､ソウル市内で開催されるツアー参加者との交流会に出席予定。 
 

【照会先】 
地域振興部交通対策総室 松山、細山田 
電話 ０９６－３３３－２１６５（ダイヤルイン） 
内線 ３５５６ 



 


